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قرار  مردم  اقبال  مورد  مقاطعی  در  »اصلاح طلبان     
گرفتندودولت تشکیل دادند ، لذا اگر بیایند و بگویند انتخابات 
تحریم است، با اصل فلسفه جذب خود تعارض پیدا می کنند. 
زیرا این خط ضد انقلاب در خارج از کشور است که روی تحریم 
انتخابات کار می کند« این جملات روز گذشته منوچهر متکی 
در جایگاه رئیس خانه احزاب است که اصلاح طلبان را تخطئه 
 می کند. وابستگان تئوری حاکمیت یکدست و برخی اصولگرایان  
باید توجه داشته باشند هر اقدامی برای اجرای صحیح به سازو کار 
خاص و مکانیزم لازم نیاز دارد. اگر ابزار چرخش قدرت، صندوق 
رای است و مردم با مراجعه به صندوق رای  و بر اساس اراده ای 
که دارند، در سرنوشت شان سهیم می شوند، این صندوق رای 
باید دارای چند ویژگی باشد تا نقش واقعی خود را ایفا کند. 
نخست آنکه تمامی افرادی که دارای شرایط کلی کاندیداتوری 
و دارای حسن شهرت هستند، باید بتوانند خود را در معرض 
رای مردم قرار دهند و مانعی در این مسیر نباشد. تحقق این امر 
نیازمند توجه به موضوعاتی است از جمله قانون انتخابات. قانون 
انتخابات فعلی با تغییراتی که در سال های گذشته انجام شد، با 
قانون انتخابات زمان حیات امام)ره( که سه انتخابات مجلس بر 
اساس آن برگزار شد، تفاوت های زیادی دارد به عنوان نمونه، 
هیات های اجرایی، معتمدین خاص مردم بودند. در آن زمان 
برای تایید صلاحیت در هر حوزه انتخابیه به سراغ معتمدین 
می رفتند،  30 نفر دعوت می شدند و  در نهایت  برای برگزاری و 
تایید صلاحیت ها برنامه ریزی می شد. در حال حاضر آن 30 نفر به 
تایید هیات نظارت می رسند و این هیات از ابتدای تشکیل هیات 
اجرایی در انتخاب معتمدین دخالت دارد.  البته در برخی موارد 
دولت ها تلاش می کنند که در انتخاب این هیات ها دخالت کرده 
و افراد مستقل را به هیات های اجرایی وارد کنند. اکنون هم هیات 
اجرایی در انتخابات اسفند ماه  بطور کامل دراختیار اصولگرایان 
است و هیات های نظارت  و هیات های اجرایی یک خاستگاه و 
جایگاه دارند. آقای متکی این تذهبون! این چه سخنی است که 
ایشان اخیرا مطرح کردند که  »اگر بیایند و بگویند انتخابات تحریم 
است، با اصل فلسفه جذب خود تعارض پیدا می کنند. زیرا این 
خط ضد انقلاب در خارج از کشور است که روی تحریم انتخابات 
کار می کند«  زمانی بخشی از اصلاح طلبان به صورت جدی برای 
حضور مردم در انتخابات فعالیت خواهند کرد که کاندیدا داشته 
باشند و  از سوی دیگر زمانی مردم در انتخابات شرکت می کنند 
که کاندیداهایی با سلایق گوناگون درانتخابات حضور داشته 
باشند . اینکه فقط افراد خاصی تایید شوند،  کم اهمیت دانستن 
انتخابات است و نباید خواست و اراده مردم را کم اهمیت دانست. 
اظهارات آقای متکی بدان معناست که اگر کسی در انتخابات فعال 
نشود، با دشمنان و ضد انقلاب هماهنگ است. اگر قصد هم داریم  
مشارکت در انتخابات را بالا ببریم، از این روش ها استفاده نکنیم 
چرا که اگر اصلاح طلبان در انتخابات نامزد داشته باشند برای 
حضور آنها ولو حداقلی در مجلس تلاش خواهند کرد. از سوی 
دیگر مردم هم برای اینکه در میان نامزدها سلایق آنها نیز وجود 

دارد پای صندوق حاضر خواهند شد.

اینتذهبون
یادداشت

پیامتسلیترهبرانقلاب
بهدکترسیمفروش

پیامی  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
درگذشت فرزند دکتر ناصر سیم فروش 
از اعضای تیم پزشکی امام خمینی)ره( را 
تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به 
این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم 
دانشمند محترم جناب آقای دکتر سیم 
فروش دام بقائه درگذشت تأسف بار فرزند 
گرامیتان را به جنابعالی و مادر محترم ایشان 
و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم 
و آرامش و تسلا برای عزاداران و رحمت و 
مغفرت برای آن مرحوم را از خداوند مسألت 

می کنم.
سیّدعلیخامنهای
1402/6/18

تبریکرئیسی
به»امامعلیرحمان«

رئیس جمهور در پیامی به »امامعلی 
تاجیکستان،  رئیس جمهور  رحمان« 
این کشور  استقلال  فرارسیدن سالروز 
را به وی و مردم کشورش تبریک گفت. 
سید ابراهیم رئیسی در پیامی به همتای 
تاجیکستانی خود، با تبریک فرارسیدن 
سالروز استقلال کشور دوست و برادر 
کرد:  تصریح  تاجیکستان،  جمهوری 
اشتراکات فرهنگی، تاریخی و زبانی، علایق 
عالی رتبه  هیات های  تبادل  و  مشترک 
تقش قابل توجهی در گسترش و تداوم 
همکاری های فیمابین داشته و امیدوارم در 
پرتو تلاش های مشترک، شاهد گسترش 
روزافزون روابط در تمامی زمینه ها و در 
راستای منافع متقابل دو ملت و توسعه صلح 

و امنیت منطقه ای و بین المللی باشیم. 

آمریکارسماتوقیفوسرقت
محمولهنفتایرانراتاییدکرد
آمریکا رسما راهزنی دریایی و سرقت 
محموله نفت خام چند میلیون دلاری ایران 
را پذیرفت. ایالات متحده اذعان کرده است 
که محموله ای حاوی نزدیک به یک میلیون 
بشکه نفت ایران را در اوایل سال جاری 
توقیف کرده است، اقدامی که به تنش ها 
در خلیج فارس دامن زده است. این راهزنی 
اولین بار در ماه آوریل توسط خبرگزاری 
رویترز گزارش شد، اما وزارت دادگستری 
آمریکا روز جمعه گذشته برای اولین بار 
آن را تایید کرد. وزارت دادگستری آمریکا 
در بیانیه ای بی اساس مدعی شد : »این 
اولین قطعنامه جنایی در تاریخ است که 
شرکتی با تسهیل فروش و حمل و نقل 
غیرقانونی نفت ایران آن را نقض کرده و با 
توقیف موفقیت آمیز بیش از ۹۸0 هزار بشکه 
نفت خام قاچاق همراه شده است.« رویترز 
گزارش داده که این کشتی ماه گذشته پس 
از بیش از ۲ ماه انتظار در سواحل تگزاس 

تخلیه شد. 

تشکرستادمرکزیاربعین
ازمردم

حسینی)ع(  اربعین  مرکزی  ستاد 
در آخرین اطلاعیه خود با تشکر از مردم 
و دستگاه های مختلفی که به برگزاری 
هرچه با شکوه تر مراسم اربعین امسال 
کمک کردند، اطمینان داد با بهره گیری از 
تجارب حاصله، راهپیمایی اربعین سنوات 
آتی به شکل شایسته تری برگزار شود. در 
بخشی از این اطلاعیه آمده است: »بی شک 
میزبانی خالصانه ملت شریف عراق و همکاری 
شایسته و مثال زدنی دولت خصوصاً وزیر 
محترم کشور عراق، درکنار اقدامات ارزشمند 
یکایک خادمین ایران اسلامی که منجر به 
رضایتمندی قاطبه زائران در اربعین ۱۴0۲ 
شد، هرگز فراموش نمی شود که انشاءا... 
مرضی رضای باریتعالی و ذخیره آخرت 

یکایک دلدادگان حسینی)ع( قرار گیرد.«

تکذیبسخناننسبتدادهشده
بهعضوکمیسیونعمران

دفتر علی اصغر خانی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس درپی انتشار محتواهایی به 
نقل از این نماینده مجلس در خصوص وزیر 
راه و شهرسازی و حوزه مسکن اعلام کرد: 
این نماینده مجلس در چند روز گذشته هیچ 
مصاحبه ای با هیچ رسانه ای نداشته است 
و محتواهای منتشر شده می تواند برگرفته 
از سخنان این عضو کمیسیون عمران در 
سال های گذشته و وزیر پیشین باشد. در این 
اطلاعیه تأکید شده است: انتشار محتواهایی 
که مربوط به وزرای قبلی است در زمان 
کنونی و با توجه به فعالیت موثر و مستمر 
وزیرفعلی راه و شهرسازی از طرف برخی 
رسانه ها و در شبکه های اجتماعی جای تأمل 
دارد. در ادامه تصریح شده است: اصلا موضوع 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی در مجلس 
مطرح نبوده و نیست و شاهد این  موضوع 
هستیم که از وقتی ایشان سکان وزارت راه 
و شهرسازی را بر عهده گرفتند تمامی امور 
چه در حوزه مسکن و چه حوزه حمل ونقل 
و زیرساختی با شتاب بسیار بالایی در حال 

انجام هست. 

علی محمد نمازی
  عضو شورای مرکزی 

کارگزاران سازندگی

خبــــر
محمودجامساز:  

عضویتایراندربریکسبیشتریکژست
سیاسیاست

آرمانملی:یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص 
عضویت ایران در پیمان های بریکس و شانگهای اظهار داشت:  
اخیرا جمهوری اسلامی با پیوستن به پیمان شانگهای و بریکس 
سعی کرده ضمن ارتقای تجارت خارجی، ایستادگی در مقابل با 
غرب را به نمایش بگذارد. سازمان شانگهای سازمانی اوراسیایی 
است که با هدف موازنه قدرت در برابر ناتو با محوریت چین و 
روسیه تأسیس شد، اما پس از چندی فعالیت های اقتصادی 
را در حد تجارت متقابل بین اعضا آغاز کرد. کشور چین که 
مهمترین عضو این سازمان است خود بزرگ ترین شریک تجاری 
آمریکا به شمار می رود، اما در شانگهای مبادلات تهاتری است و 
دلار جابه جا نمی شود و لذا جمهوری اسلامی از این منظر قادر 
به ورود به چرخه اقتصادی و بانکی جهانی نخواهد بود. محمود 
جامساز گفت: اما بریکس با ۴0 درصد جمعیت جهان، حدود ۲0 
درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را در اختیار دارد. در حالی 
که تولید ناخالص داخلی آمریکا با ۴ درصد جمعیت جهان بیش 
از مجموع کشور های بریکس است. با این وجود آمریکا و اتحادیه 
اروپا بزرگترین شرکای بازرگانی همه اعضا بریکس هستند. 
چین بیش از یک تریلیون دلار اوراق قرضه فدرال آمریکا و سهام 
شرکت های آمریکایی را خریداری کرده است. اعضای بریکس 
عموما رقیب هم هستند نه مکمل یکدیگر؛ چین، هند و روسیه 
درگیر اختلافات ارضی هستند. وی افزود: نظامات حقوقی و 
قوانین اجتماعی آنان نیز با هم در تضاد هستند؛ لذا عضویت 
جمهوری اسلامی در بریکس بیشتر یک ژست سیاسی است و 
دستاورد های اقتصادی شایان توجهی به دنبال نخواهد داشت. 
البته یکی از اهداف مهم جمهوری اسلامی در گسترش روابط 
برون مرزی و عضویت در سازمان های چند ملیتی، تغییر نگاه 
سایر کشور ها به خصوص غرب نسبت به ثبات سیاسی در داخل 
کشور است. این کارشناس اقتصادی بیان کرد: وعده های بی 
سرانجام دولت ها، تورم و کاهش سطح زندگی و رفاه و وجود رانت 
و تبعیض، اسباب نارضایتی های مردم را فراهم ساخته است ثبات 
سیاسی مرتبط با سطح رضایتمندی مردم است و رضایتمندی 
مردم با از بین رفتن اعتماد مردم به دولت کاهش می یابد. در 
عرصه تجارت خارجی نیز به واسطه تحریم های بین المللی 
بسیار ناکارآمد عمل کرده ایم و منابع خود از جمله نفت و گاز را 
با تخفیفات خارج از عرف تجاری به چین صادر می کنیم و در 
ارتباط با وصول وجوه حاصله چانه زنی می کنیم. وی در خصوص  
مهمترین عوامل رشد اقتصاد ملی  بیان کرد: ما باید با دنیای 
توسعه یافته ارتباط برقرار کنیم که این با سیاست های جمهوری 
اسلامی در تضاد است. عضویت در شانگهای و بریکس همان گونه 
که عرض کردم چیزی را عوض نمی کند. کشور های عضو بریکس 
بر سر منافع خود با یکدیگر رقابت می کنند و بنیه اقتصاد رو به 

افول جمهوری اسلامی را یارای رقابت با آن ها نیست.

رئیس جمهور  ملی: آرمان   
در »اجلاس بین المللی مقابله با 
طوفان های ماسه و گرد و غبار« 
به  نسبت  امیدواری  ابراز  ضمن 
این که این نشست برای همفکری، 
هم اندیشی و تدبیر مشترک درباره 
محیط  از  حفاظت  مهم  موضوع 
زیست مبارک باشد، گفت: امروز 
حفاظت از محیط زیست یک مسئله 
و دغدغه ای عمومی و نه صرفا مربوط 
یک کشور و منطقه خاص است و 
تهدیدهای ناشی از آسیب به محیط 
زیست برای جان انسان ها و امنیت 
غذایی همه کشورها و دغدغه مندان 
را به همفکری و همکاری وا داشته 
است. سید ابراهیم رئیسی با تاکید 
بر این که »خداوند طبیعت را بر 
محور قوانین و قواعدی خلق کرده 
است که نقض آنها باعث آسیب به 
افزود:  زیست می شود«،  محیط 
توسعه یافتگی بدون توجه به مسائل 
زیست محیطی را رویه ای غلط و 
مردود از جانب برخی کشورهای 
توسعه یافته دانست و اظهارکرد: 
کشورهای سلطه گر بدون توجه به 
مسائل محیط زیستی و صرفاً با نگاه 
به منافع اقتصادی و توسعه صنعتی 
و نظامی خود، مشکلات بسیاری را 
متوجه جوامع بشری کرده اند و با 
تهدید دریاها، جنگل ها و زمین ها به 
دیگر انسان ها ظلم می کنند. رئیسی 
همفکری و همگرایی برای یافتن 
درمان معضل مشترک طوفان های 
شن و ماسه و گرد و غبار را از جمله 
راهکارهای مؤثر در مقابله با این 
زیست محیطی  مخرب  پدیده 
دانست و بیان کرد: در سال های اخیر 
قطعنامه هایی از سوی سازمان ملل 
و همچنین سازمان های منطقه ای 
و فرامنطقه ای برای مقابله با این 
پدیده ها صادر شده که باید نسبت به 
آنها قدردان بود، اما اینکه کشورهای 

توسعه یافته سلطه گر تا چه میزان 
به این قطعنامه ها پایبندی دارند، 
ناشی از عدم ضمانت اجرایی این نوع 
قطعنامه هاست. رئیسی تصریح کرد: 
از نکاتی که باید برای آن چاره ای 
اساسی اندیشید ضمانت اجرایی 
قطعنامه های سازمان های بین المللی 
در زمینه حفاظت از محیط زیست 
است تا برخی کشورها با پشتوانه 
قدرت و ثروت نتوانند آنها را نقض 
 50 به  قریب  وی حضور  کنند. 
کشور و ۱5 سازمان بین المللی در 
این اجلاس را نشان دهنده احساس 
مشترک برای حفظ محیط زیست 
و شایسته قدردانی دانست و افزود: 
این همگرایی باعث خواهد شد تا 
کشورهای در حال توسعه صرفاً با 
نگاه اقتصادی به مسائل نگاه نکنند 
و حفظ محیط زیست را نیز در نظر 
داشته باشند. رئیس جمهور با تأکید 
بر لزوم پرهیز از دخالت مسائل 
سیاسی و تعارفات دیپلماتیک در 
عنوان  تصمیمات محیط زیستی، 
کرد: حفظ محیط زیست به هیچ 
وجه نباید تحت تأثیر مسائل سیاسی 
و تعارفات معمول دیپلماتیک باشد 
و تصمیمات اتخاذ شده در این 
زمینه باید به عنوان یک موضوع 
مهم خارج از این چارچوب ها دنبال 
شود. رئیسی با بیان این که »در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران هرگونه توسعه یافتگی فرع 

شده  تعریف  محیط زیست  بر 
است«، خاطرنشان کرد: در راهبرد 
جمهوری اسلامی ایران »توسعه 
آری، به خطر انداختن محیط زیست 
هرگز« همواره مورد توجه بوده و 
در کنار سازمان حفاظت از محیط 
زیست که به موضوع مهم تولید توجه 
دارد، کارآفرینان و صنعتگران ما 
نیز به این قانون و راهبرد اساسی 
توجه داشته و دارند. وی در این 
اجلاس »استفاده از ظرفیت های 
مراکز علمی و تحقیقاتی«، »ایجاد 
صندوق مالی« و »تهیه پیوست های 
فرهنگی و رسانه ای« را به عنوان 
اسلامی  جمهوری  پیشنهاد  سه 
ایران برای مقابله مؤثر با طوفان های 
شن و ماسه و گرد و غبار عنوان 
کرد و ابراز داشت: بسیاری از مراکز 
علمی ما در این زمینه تحقیقات و 
پژوهش های مفیدی انجام داده اند 
که می تواند به عنوان پشتوانه مهمی 
در تصمیم سازی ها مورد توجه قرار 
گیرد و ما نیز آماده انتقال تجربیات 
خود در این راستا هستیم. همچنین 
پشتیبانی مالی یکی از ملزومات 
موفقیت تصمیمات این اجلاس است 
که در این راستا تشکیل صندوق 
مالی با مشارکت کشورهای درگیر 
این پدیده مخرب محیط زیستی 
پیشنهاد می شود تا اجرای تصمیمات 
اتخاذ شده به دلیل مشکلات مالی 
اقدامات  وی  نشود.  وقفه  دچار 

ترویجی و تبیینی را از ملزومات 
حفظ محیط زیست دانست و تاکید 
کرد: هر اقدامی نیازمند پیوست 
رسانه ای و فرهنگی برای مشارکت 
دادن آحاد مردم است و در این 
راستا پیشنهاد می شود تصمیمات 
پیوست  با  همراه  شده  اتخاذ 
رسانه ای و فرهنگی باشد. رئیسی 
با بیان این که »در مناسبات جهانی 
امروز یکجانبه گرایی، نگاه نابرابر 
و غیرعادلانه محیط زیست را در 
معرض خطر قرار داده است«،  تصریح 
کرد: همگرایی و هم اندیشی کشورها 
و  محیط زیست  حفظ  زمینه  در 
همین طور همکاری سازمان های 
بین المللی به ویژه سازمان ملل اگر 
متوقف به فشار قدرت های سلطه گر 
نباشد، قطعاً می تواند برای مقابله 
با این پدیده مفید و مؤثر باشد. 
همچنین رئیس جمهور در پاسخ 
به تماس آقای »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان، در واکنش به 
گزارش وی از آخرین تحولات منطقه 
قفقاز، ضمن اعلام مجدد مخالفت 
جدی جمهوری اسلامی ایران با 
هرگونه تشنج و نیز تغییر در مرزهای 
تاریخی منطقه، بر آمادگی کشورمان 
به عنوان همسایه ای قدرتمند، برای 
ایفای نقش موثر در جلوگیری از 
درگیری جدید و هرگونه تغییر در 
ژئوپلیتیک منطقه تاکید کرد. وی 
با اعلام حمایت جمهوری اسلامی 
تمام  ارضی  تمامیت  از  ایران 
کشورهای منطقه گفت: معتقدیم 
مسائل منطقه باید با گفت وگو میان 
کشورهای منطقه حل و فصل شده 
و به طور جدی مخالف باز شدن پای 
کشورهای بیگانه به منطقه قفقاز 
هستیم. ایران آمادگی دارد نقش 
خود را برای کمک به حل و فصل 
گفت وگوهای  طریق  از  مسائل 

دیپلماتیک ایفا نماید. 

رئیسجمهور:

 حفاظت از محیط زیست صرفا مربوط به یک کشور و یک منطقه نیست
  رابطه انتخابات

و مشکلات اقتصادی

  انتخابات مجلس دوازدهم اسفند 
ماه امسال برگزار می شود. از هم اکنون 
انقلاب،  و  نظام  دلسوزان  بسیاری 
این نکته مهم و اساسی را به دولت 
سیزدهم یادآور می شوند که مشکلات 
اقتصادی نسبت عکسی با زمینه های 
شکل گیری مشارکت حداکثری مردم 
پای صندوق های رأی دارد. منصور 
حقیقت پور، فعال سیاسی درباره ارتباط 
بین میزان مشارکت مردم در انتخابات 
مجلس با مشکلات اقتصادی گفت: 
متأسفانه اگر مشکلات اقتصادی بیشتر 
شود تأثیر منفی بر میزان مشارکت مردم 
در انتخابات خواهد گذاشت که طیف 
رادیکال این قضیه را به نفع خودش 
مصادره می کند. مردم باید بدانند راه حل 
مشکلات و عبور از تنگناهای اقتصادی، 
قهر از صندوق رأی و انتخابات نیست. 
مردم باید با صندوق های رأی آشتی باشند 
و با رأی ندادن به جریان خالص گرا، حرف 
خود را در انتخابات بزنند. در واقع با انتخاب 
جریان رقیب و جریان مقابل با جریان 
خالص گرا، راه را هموار کنند تا تغییرات از 

طریق صندوق رأی اعمال شود. 

آمریکا تشدید تنش با 
ایران را به صلاح خود 

نمی داند

واشنگتن در حال 
برنامه ریزی برای ناامنی 

در جنوب کشور 

بین الملل  مسائل  تحلیلگر  یک   
گفت: تعدیل موضع آمریکا نسبت 
به ایران بیش از هر چیز ناشی از 
این حقیقت است که واشنگتن در 
مقطع کنونی - با توجه به درگیری 
فزاینده اش با روسیه - تشدید تنش 
با ایران را به صلاح خود نمی داند. رضا 
نصری افزود: در ایران نیز، تجربه عملی 
کشورداری، اغلب جریان های سیاسی 
را به این نتیجه رسانده که برای اداره 
اقتصادی،  وضعیت  بهبود  و  امور 
»تنش  زدایی« با کشورهای رقیب 
قضیه  است.  مناسب تری  سیاست 
رابرت مالی موضوعیت چندانی ندارد، 
چراکه فردی که جایگزین او شده 
مواضع تندتری نسبت به ایران دارد 
و نمی شود جایگزینی او به جای مالی 
را یک امتیاز برای ایران تلقی کرد. به 
نظر می رسد بر روابط ایران و آمریکا 
یک منطق »تنش زدایی« حاکم شده 
است. آمریکا درگیر موضوع اوکراین و 
انتخابات است و قصد تشدید تنش با 

ایران را ندارد. 

 فرمانده نیروی زمینی سپاه در همایش 
سران طوایف، مولوی ها و فرماندهان 
دسته های رزمی منطقه جنوب شرق، 
گفت: آمریکایی ها با گروه های معاندی 
که حتی مربوط به این منطقه از کشور 
هم نمی شود، جلسات و ارتباطاتی برقرار 
کرده و در حال برنامه ریزی برای ناامنی در 
این منطقه هستند. شرایط فضای مجازی 
نشان می دهد که دشمن حرکتی را آغاز 
کرده که احساس ناامنی در منطقه به وجود 
 آید. البته این احساس ناامنی از خود ناامنی 
بدتر است. سردار محمد پاکپور افزود: 
از ابتدای سال تاکنون  شاهد برخی از 
تحرکات در منطقه بوده ایم به  طوری که 
تمام عناصر ضدانقلاب، منافقین و حتی 
پ.ک.ک و گروه های تجزیه طلب که  در 
جغرافیای دیگری از کشور فعالیت دارند 
به دنبال این هستند که این منطقه را ناامن 
نشان دهند چون نظام برای توسعه این 

منطقه و استان تلاش می کند. 

»آرمانملی«مواضعرئیسخانهاحزابرابررسیمیکند

متکی: اصلاح طلبان مته به خشخاش نگذارند
آقایدبیرکل!اصلاحطلباناهلتحریمنیستند،ازجمهوریتنظامدفاعمیکنند

   آرمانملی-احساناسقایی:وزیر امور 
خارجه بود که در سفر و بر سر میز نهار یکی از 
رؤسای جمهور کشور های خارجی دستخطی 
به او رسید که شما دیگر وزیر امور خارجه ایران 
نیستید. منوچهر متکی از آن مقطع به بعد دیگر 
به عرصه سیاست خارجه ورود نکرد تا اینکه 
برجام مورد موافقت همه قرارگرفته و وزیر امور 
خارجه احمدی نژاد هم از آن دفاع کرد. بعد ها 
دیگر خبری و تحلیلی در حوزه دیپلماسی 
و سیاست خارجه از او شنیده نشد تا اینکه 
پس از در قدرت قرار گرفتن ابراهیم رئیسی 
و در سایه عدم تلاش جدی اصلاح طلبان برای 
قدرت گرفتن در خانه احزاب توانست با حمایت 
احزاب اصولگرا رئیس خانه احزاب شود. شاید 
این برای اولین باری بود که یک دیپلمات رسما 
سکان یک تشکل سیاسی را بر عهده می گرفت. 
هرچند در گذشته صادق خرازی دیپلمات نام 
آشنای ایرانی این کار را کرد و بعدها از دبیرکلی 
ندای ایرانیان کناره گیری کرد. البته به نظر 
می رسد به احتمال زیاد متکی بازنشسته شده 
زیرا بر اساس چارت  وزارت خارجه دیپلمات ها 
عملًا نمی توانند در امور سیاسی ورود کرده و 
وزارت خارجه همواره می کوشد مستقل عمل 
کند. در مجموع دخالت دیپلمات ها حتی بعد 
از بازنشستگی و کناره گیری در سمت های 
دیپلماتیک چندان مرسوم نیست. یک بار هم 
که وزیر امور خارجه اسبق ایران جواد ظریف به 
حزب ندای ایرانیان رفت و در کنگره این حزب 
از منافع ملی دفاع کرد. اصلاح طلب و اصولگرا 
بر او تاختند که اقدام او اشتباه و به ضرر منافع 
ملی است. با این وجود منوچهر متکی با حضور 
در رأس خانه احزاب تنها دیپلماتی است که 
ترجیح داده ردای دیپلماتیک از تن بیرون 
کرده و عبای سیاست برتن کند. فارغ از این 
موارد او اکنون رئیس خانه احزاب، متشکل 
از احزاب اصلاح طلب واصولگراست اما گاهی 
در مصاحبه های خود بیش از اینکه به بحث 
مشارکت مردم؛ حضور احزاب در انتخابات 
وچالش های پیش روی احزاب توجه کند به 
گونه ای به سؤالات پاسخ داده است که گویا 
در رأس جریان اصولگرایان قرار دارد و به 
اصلاح طلبان توصیه هایی می کند که گویا 

فرمانده میدان است. 
اصلاحطلبـــانمتهبهخشخاش

نگذارند
منوچهر متکی رئیس خانه احزاب در ارتباط با 
نگاه جریان اصلاحات به انتخابات گفته: نظرات 
متفاوتی در مورد اصلاح طلبان وجود دارد، برخی 
از این دوستان مطرح کردند که ما به اعضا و 

هواداران خود گفته ایم که مشارکت و ثبت نام 
نمایند بنابراین بخشی از اصلاح طلب ها تصمیم 
گرفتند بخشی دیگر هم اعلام کردند که هنوز 
تصمیمی نگرفته اند. توصیه دوم ما به دوستان 
اصلاح طلبمان این مسأله مهم است که مته به 
خشخاش نگذارند. یعنی اگر کسانی را مطمئن 
هستند با توجه به سوابقی که داشتند بتوانند 
تأیید شوند مطرح نمایند. منوچهر متکی بدون 
در نظر گرفتن موانعی که پیش روی اصلاح طلبان 
و احزاب اصلاح طلب برای شرکت در انتخابات 
وجود دارد گفت: بخشی از اصلاح طلبان و احزاب 
اصلاح طلب در واقع بنای حضور در انتخابات 
دارند ما فکر می کنیم اگر کاندیدا های خود 
را معرفی کردند و کسانی که تأیید صلاحیت 
شده اند در میدان بمانند. این احزاب باید از 
اعضای خودشان حمایت نمایند یعنی بیانیه 
دهند، میتینگ بگذارند، نشست ها را برگزار 
نمایند که بتوانند کاندیدای خود را به مجلس 
بفرستند. حزب اساساً تشکیل می شود برای 
اینکه در بعد ایجابی به تلاش های سیاسی دست 
بزند تا حکمرانی را به دست بگیرد اصلاح طلبان 
در دو دوره هشت ساله به نام اصلاح طلبی دولت 
را در دست داشتند و در شاکله اصلی دولت را 
تشکیل می دادند یعنی اگر ما بخواهیم از سال ۷۶ 
به بعد را فقط بررسی نماییم وگرنه قبل از سال 
۷۶ هم اصلاح طلبان در دولت مرحوم آیت ا... 
هاشمی حضور داشتند بعد از آن هم در دولت 
هفتم و هشتم و در دولت یازدهم و دوازدهم 
بودند بنابر این اصلاح طلبان در مقاطعی مورد 
اقبال مردم قرار گرفتند، دولت تشکیل دادند 
و حکومت را در دست گرفتند لذا اگر بیایند و 
بگویند انتخابات تحریم است، با اصل فلسفه 
جذب خود تعارض پیدا می کنند. زیرا این خط 
ضد انقلاب در خارج از کشور است که روی 

تحریم انتخابات کار می کند. 
آقایمتکی!چهکسیانتخاباترا

تحریمکرده؟
رئیس خانه احزاب تلاش دارد از اکنون 
به جریان اصلاح طلب هشدار دهد که در 
صورت تحریم انتخابات عملًا در راستای 
ضد انقلاب حرکت کرده اند. حال اینکه این 
احزاب اصلاح طلب و فعالان سیاسی این 
جریان هستند که در مورد به حاشیه رفتن 
رای مردم و اصل جمهوریت به صورت پیاپی 
هشدار می دهند. زمانی که یک حزب سیاسی 
با اندیشه های اصلاح طلبان به علت برخی 
نگاه های نظارتی که البته قانونی هم هست 
نمی تواند در عرصه سیاسی فعالیت کند، چرا 
که نیرو های تربیت یافته حزبی بر مبنای مشی 

اصلاح طلبان نمی باید که تأیید صلاحت شده 
باشند عملًا انگیزه ای برای فعالیت حزبی هم 
پیدا نمی کنند چه رسد به اینکه بخواهند به 
صورت سازمان یافته در انتخابات شرکت 
نمایند، میتینگ برگزار نمایند و از یک نامزد 
حمایت کنند. اصلاح طلبان یک بار هم به 
رغم اینکه تعداد قابل توجهی از اعضای آن ها 
در انتخابات تأیید صلاحیت نشده بودند، در 
انتخابات شرکت کرده و به صورت نیابتی 
افرادی را به مردم تحت عنوان لیست امید 
معرفی کردند و هر چند عملکرد بدی از آن 
لیست درجهت خلاف منافع ملی ایجاد نشد 
اما در معنای واقعی نتوانستند در برابر رایی 
که از مردم گرفتند پاسخگو باشند لذا دیگر 
با آن شیوه در انتخابات حاضر نخواهند شد. از 
این منظر آقای متکی به عنوان دبیرکل خانه 
احزاب باید این مورد را در نظر داشته باشد که 
اصلاح طلبان هیچ گاه انتخابات را تحریم نکرده 

بلکه زمینه فعالیت برای آن ها وجود ندارد. 
وضعیتاصلاحطلباندرانتخابات

واقعیت آن است که جریان اصلاح طلب با 
دیدگاه های گوناگونی رو به روست و نمی توان 
وجود این دیدگاه های مختلف را به دو یا چند 
شقه شدن اصلاح طلبان تحلیلگر کرد. بخشی 
از اصلاح طلبان پیشرو معتقدند عدم توفیق 
اصلاح طلبان در اصلاحات مدنظر به علت 
فشار های مختلف باعث شده بخشی از بدنه 
سیاسی جریان اصلاحات ریزش کرده و بخشی 
دیگر نیز البته به علت عدم توفیق اصلاح طلبان 
هیچ وجهه تمایزی بین آن ها و نهاد قدرت قائل 
نیستند. لذا تمایل دارند بر روی تئوری هایی که 
به آن به عنوان تئوری حیات برای اصلاحات 
چیده اند، متمرکز شوند. از این رو بر شعار جامعه 
قدرتمند و دولت قوی متمرکز شده و تلاش 
دارند رابطه خود را با جامعه اصلاح کنند. بخشی 
نیز البته با چنین تئوری هایی موافقت نداشته 
و معتقدند تا در قدرت حضور نداشته باشند 
نمی توانند اصلاحات ولد اصلاحات کوچک را 
اعمال کنند. این دسته برخی از دستاورد های 
مجلس قبل را در برابر دستاورد های مجلس 
کنونی نشانده و اعتقاد دارند باید در انتخابات 
شرکت کرد و حضور داشت تا به منافع ملی 
صدمه وارد نشود. نگاه این دسته به حضور در 
قدرت حفظ منافع ملی است. لذا اصلاح طلبان 
اکنون بر سر این دو راهی مانده اند و در حال 
رایزنی در این ارتباطند و اهل تحریم آنگونه 
که منوچهر متکی در مصاحبه اخیر خود تلاش 
کرده مواضع اصلاح طلبان را با مواضع ضد انقلاب 

دارای هم خوانی بدانند، نیستند. 


